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KẾ HOẠCH 

Triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật ngành thông tin và truyền thông 

 

 Triển khai Kế hoạch nhiệm vụ năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn kiến thức pháp luật ngành thông tin và 

truyền thông với nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Kịp thời tuyên truyền, phổ biến pháp luật, tạo điều kiện để công chức, viên 

chức và người lao động (CCVC-NLĐ), người dân và doanh nghiệp tiếp cận với các 

quy định mới, hiểu hơn về các quy định pháp luật hiện hành. 

- Cung cấp kiến thức, hướng dẫn việc thực hiện các quy định pháp luật về 

hoạt động, quản lý nhà nước ngành thông tin và truyền thông; 

- Nội dung tập huấn ngắn gọn, chọn lọc, phù hợp với đối tượng tham gia; 

hình thức đa dạng, ứng dụng công nghệ thông tin và hoạt động. 

 - Triển khai có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với từng nhóm đối tượng và 

bảo đảm thiết thực, chất lượng, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung triển khai: 

-Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản, chính sách mới, điều ước, thỏa 

thuận quốc tế có liên quan đến ngành thông tin và truyền thông. 

- Các văn bản quy phạm pháp luật ngành thông tin và truyền thông. 

- Kinh nghiệm công tác quản lý nhà nước lĩnh vực thông tin và truyền thông. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong phổ biến giáo dục pháp luật. 

2. Đối tượng tham gia Hội nghị:  

- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố. 

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thanh/ Truyền thanh – Truyền hình 

các huyện, thị xã, thành phố. 

- Các doanh nghiệp hoạt động lĩnh vực thông tin và truyền thông. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức: dự kiến 

a. Hội nghị Quản lý nhà nước lĩnh vực thông tin và truyền thông lãnh đạo 

cấp huyện 

- Thành phần: Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo các  

Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm Văn hóa-Thể thao 

và Truyền thanh/Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố. 

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ ngày 10/3/2021. 

- Địa điểm: tại Hội trường tầng 1. 



b. Hội nghị Quản lý nhà nước lĩnh vực thông tin và truyền thông cấp 

huyện 

- Thành phần: Công chức, viên chức, nhân viên phụ trách lĩnh vực các  Phòng 

Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm Văn hóa-Thể thao và 

Truyền thanh/Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố. 

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, bắt đầu lúc 8 giờ ngày 11/3/2021. 

- Địa điểm: tại Hội trường tầng 1. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn từ nguồn kinh phí chi quản lý hành 

chính (dự trù kinh phí kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng: phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường, cân đối kinh phí, 

phục vụ Hội nghị, phối hợp các phòng liên quan tổ chức Hội nghị. 

2. Các phòng chuyên môn: Chuẩn bị nội dung tuyên truyền, phổ biến các 

văn bản, chính sách, các văn bản quy phạm pháp luật ngành thông tin và truyền 

thông; Kinh nghiệm công tác quản lý nhà nước lĩnh vực thông tin và truyền thông 

báo cáo tại Hội nghị (hoàn thiện trước 03/3/2020 để gửi kèm giấy mời). 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền 

thanh/ Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố tham mưu Lãnh 

đạo UBND tham dự Hội nghị đồng thời cử Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách lĩnh 

vực tham dự và tổng hợp các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm 

vụ gửi về Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị. 

4. Các doanh nghiệp TT&TT cử người phối hợp hỗ trợ các hệ thống thông 

tin phục vụ công tác quản lý nhà nước như: Cổng dịch vụ công trực tuyến, thanh 

toán trực tuyến; Trục liên thông văn bản điện tử, quả lý văn bản và điều hành qua 

mạng, ký số; hệ thống thông tin báo cáo, … 

Trên đây là kế hoạch triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật ngành thông tin 

và truyền thông, đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Phòng VHTT, Đài TT-TH cấp huyện; 

- Các doanh nghiệp TT&TT: Bưu điện tỉnh, 

VNPT Phú Yên, Viettel Phú Yên, Mobifone (p/h); 

- Các phòng, Trung tâm trực thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Hưng 
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